
    

Pořadatel: Asociace lanové dopravy, s.r.o. 
                    U Rajské zahrady 1912/3, 130 00 Praha 3 
 
Školení bude probíhat v  

 

 

Školení vedoucích provozu lanových drah a jejich zástupců  

ve smyslu Zákona č. 319/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb.,  

o dráhách, ve znění pozdějších předpisů 

 

9. – 11. 5. 2017 (úterý-čtvrtek) 

 

Odborný garant: 

 

 

 

        WELLNESS HOTEL PANORAMA**** 
  Češkovice 168, Blansko 678 01 

 
                                                           GPS: N 49° 22' 38.668'' (49.3774078 N), E 16° 40' 31.840" (16.6755111 E) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wellness hotel Panorama**** 

Češkovice 168, Blansko 678 01 

http://www.hotelpanorama.cz/


    

 
 
 

Obsah školení: 

 

 Legislativa týkající se lanových drah a drážní dopravy 

 Základní principy režimu staveb lanových drah a lyžařských vleků podle nového Občanského zákoníku 

 Zákon č. 319/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších  

předpisů, a další související zákony, účinný od 1. dubna 2017 

 Vyhláška č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah 

 Vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah 

 Vyhláška č. 16/2012 Sb. 

 Elektronická evidence prohlídek a měření lanový drah 

 Systém profesního vzdělávání 

 Pády cestujících z lanových drah (reakce na události zimní sezóny 2016/2017) 

 Přeprava dětí na lanových dráhách a s tím spojené konflikty se zákazníky lyžařských středisek 

 

Přednášející: 

 Ing. Petr Davídek - vedoucí odboru UTZ (Drážní úřad) 

 Ing. Vojtěch Mynář - zdvihací a dopravní zařízení (Drážní úřad) 

 Mgr. Tomáš Tyll - generální dodavatel právních služeb pro České dráhy a.s. 

 pracovníci Ministerstva dopravy ČR - Oddělení právních předpisů a státní správy ve věcech drah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



    

 
  

 

Program: 

9. 5. 2017 12.00 – 14.00 Příjezd, ubytování, prezence 

(úterý) 14.00 – 18.00 Odborné přednášky  
18:00-19:00 Večeře 
od 19:00 Samostudium 

10. 5. 2017 07:00-08:30 Snídaně 
(středa) 09:00-13:30 Přednášky v restauraci hotelu 

13:30-14:30 Oběd 
14:45-18:00 Návštěva punkevních jeskyní a exkurze na LD Macocha 
18:00-19:00 Večeře  
od 19:00 Příprava na písemné přezkoušení 

11. 5. 2017 07:00-08:30 Snídaně 
(čtvrtek) 09:00-13:00 Přednášky, závěrečný písemný test 

od 13:00 Odjezd 

  

Pokyny: 

1. Ubytování za 690 Kč za osobu/noc ve dvoulůžkovém a třílůžkovém pokoji, 1013 Kč za osobu/noc 

v jednolůžkovém pokoji bude zajištěno ve Wellness Hotelu Panorama**** v Blansku.  

 

        
 

V hotelu je k dispozici wellness (nutno zamluvit předem – kapacita 16 osob/250 Kč/osoba/2hodiny) a 

venkovní bazén (pro účastníky školení zdarma) 

         
 

 

http://www.hotelpanorama.cz/


    

 

 

 

 

2. Stravování: plná penze v ceně 1 040,-Kč (snídaně formou bufetu, oběd i večeře formou výběru ze 3 

jídel, coffeebreaky během přednášek, večeře 10 .5. 2017-slavnostní raut).  

3. Poplatek za školení pro člena ALDR 2. 600 Kč (vč. DPH), pro nečlena ALDR 3.600 Kč (vč. DPH).  

4. Přihlásit se je možné pouze přes e-shop ALDR (v případě potíží s přihlášením využijte manuál nebo 

kontaktujte kancelář ALDR) nejpozději do pátku 28. 4. 2017.  

5. Úhrada plateb: Na základě vaší přihlášky vám bude vystavena zálohová faktura. Doklad o úhradě 

vezměte s sebou. V případě nesrovnalostí bude kontrolován při prezenci. Bez průkazného ověření platby 

Vás nebudeme moci do školení zařadit. 

6. Informace podává Bc. Adam Jarmar (tel.: 773 511 051) – ALDR s. r. o., U Rajské zahrady 1912/3, 130 00  

Praha 3, tel.: 233 552 302, fax: 233 555 243, e-mail: info@aldr.cz. 

 

Storno: 

Zruší-li účastník svou objednávku po 2. 5. 2017 včetně, bude mu účtován stornopoplatek ve výši 50 % školného. 

Nedostaví-li se přihlášený účastník na akci bez omluvy, bude mu účtován stornopoplatek ve výši 100 % školného. 

 

http://www.aldr.cz/doc/8091c450-db0c-11e5-8782-52540021ce28/@@download
mailto:info@aldr.cz

